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Styrelseprotokoll nr 10–2023 
Fört vid Teams-styrelsemötet den 11 december 2023. 
Protokoll 10/2023 § 104–121 med fem bilagor. 
 
Närvarande: Tina Acketoft, förbundsordförande 

Peter Karlsson, vice förbundsordförande deltog ej i §113 
Gunlög Edgren, ledamot  
Patrick Pagden, ledamot 
Teresa Toivonen, ledamot 
 
Kjell Folkesson, generalsekreterare (GS) 
Ulrika Lagerlöf och Bengt Staffas. 
 

Frånvarande: 
 
 
Nästa möte: 

Henry Lindholm, förbundskassör  
Ann-Sophie Tersmeden, ledamot 
 
19 januari 2024 kl 18:00 fysiskt i Bromma. 

104. Mötets öppnande 

Ordförande Tina Acketoft hälsade alla välkomna och öppnade mötet.  

105. Val av mötessekreterare och justerare 

beslutades att välja Kjell (GS) till mötessekreterare. Till justerare utsågs Tina samt Gunlög.  

106. Godkännande av agenda 

Mötet godkände den föreslagna agendan. 

107. Elitstöd extra stämma 
GS informerade att vi blev 22 SF som skrev på kravet om extra stämma och motionen kring 
elitstöd, se bilagorna 1 och 2.   
 

108. Ekonomi 
GS gick igenom aktuell ekonomi enligt bilaga 3. 
 

109. Tävlingsbestämmelser 
Styrelsen beslutade att bifalla förslaget efter gf-konferensen om att justera 
tävlingsbestämmelserna enligt bilaga 4.  
 

110. GF talangbidrag 
GS rapporterade att återrapporter för 2023 års användning har inkommit från Svenska 
Fallskärmsförbundet och Sveriges Modellflygförbund. Däremot saknas rapporter fr ån Svenska 
Segelflygförbundet, Svenska Skärmflygförbundet och KSAK Motorflygförbundet. Styrelsen 
beslutade att inget nytt bidrag utbetalas innan återrappot inkommit från respektive 
grenförbund.  
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För 2024 fördelas totalt 220 000 kr i GF talangbidrag enligt:  
Svenska Ballongfederationen 10 000 kr, Svenska Fallskärmsförbundet 49 000 kr, Sveriges 
Modellflygförbund 97 000 kr, KSAK Motorflygförbundet 10 000 kr, Svenska 
Segelflygförbundet 44 000 kr och Svenska Skärmsflygförbundet 10 000.  
Svenska Hängflygförbundet och Svenska Konstflygförbundet tar inte del av bidraget då de 
saknar LOK-redovisande föreningar.  
 

111. Kommissionsuppdrag 2024 
Styrelsen beslutade att grenförbunden får 25 000 kr per FAI kommission som grenarna 
representerar oss hos FAI. Totalt rör det sig om 8 kommissioner alltså 200 000 kr.  
 

112. Distriktsmöte 
Då vi inte hann med distriktsmötet i december beslutades det att det i stället genomförs 
digitalt den 11 januari 2024 kl 19:00. 
 

113. Miljöpriset 2023 
Peter Karlsson anmälde jäv och deltog därför inte i beslutet (§113).  
Fem föreningar var i år nominerade.  Styrelsen beslutade att tilldela årets miljöpris till tre 
föreningar: Ludvika Segelflygklubb 15 000 kr, Herrljunga Flygklubb 7 500 kr och Falbygdens 
Flygklubb. 
GS informerade om att Falbygdens Flygklubb ännu inte betalat medlemsavgiften. Styrelsen 
beslöt därför att Falbygdens Flygklubb inte kommer att få utbetalningen innan 
medlemsavgiften är betald.  
 

114. Föreningsbidraget 2024 och 2025 
GS informerade om att man nu är i startgroparna att arrangera workshopar kring 
föreningsbidraget 2024 och 2025. GS informerade också om att kansliet olyckligt inte hunnit 
med det som var tänkt under 2023 då man fokuserat på återstartsstöd till föreningarna. 
Styrelsen beslutade att de fyra områdena föreningarna kan få bidrag inom är: Hållbarhet, 
Värdegrund och stadgar, Samverkan skola och Breddtävlingar.  
Bidragets storlek beror på vad respektive förening redovisat inom SISU och LOK: 
Storlek per sektion (grenförbund) och kalenderår: 
20 000 kr till en LOK redovisande förening med minst 100 deltagartillfällen och SISU 
redovisande förening med minst 50 lärgrupps-/kurstimmar 
15 000 kr till en LOK redovisande förening med minst 100 deltagartillfällen, men inte SISU 
redovisande 
10 000 kr till en LOK redovisande förening, men inte SISU redovisande 
10 000 kr till en SISU redovisande förening med minst 50 timmar, men inte LOK redovisa nde 
6 000 kr till en SISU redovisande förening, men inte LOK redovisande 
3 000 kr till en förening som vare sig redovisar LOK eller SISU verksamhet 
 

115. Grenavtal kommentarer 
Beslutades att dessa hanteras på mötet i januari.  
 

116. Luftrum och radartjänster 
GS informerade styrelsen om AIC A11-2023. Det innebär att från 1 januari saknas radartjänst på 
flygplatserna Arvidsjaur, Örebro, Västerås, Stockholm/Skavsta, Trollhättan, Växjö 
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(Kronoberg), Kristianstad och Ljungbyhed och preliminärt datum för att tjänsten åter är i drift 
är 1 april. GS förklarade att det här kan få stor negativ påverkan på flygsporten speciellt om det 
inte är löst innan 1 april. Beslutades att GS tar reda på mer i ärendet och att Patrick kontaktar 
Kristianstad för att få reda på läget där.    
 

117. Kansli-information 
Östersunds Fallskärmsklubb önskar stöd för byte av dörr och golv på deras hoppflygplan , 
kostnad ca 300 tkr. Beslutades att GS och Patrick tar reda på mer till januarimötet så att 
styrelsen kan fatta beslut i ärendet. 
 
Vi behöver förbereda oss på hur artinventeringsrapporten som vi genomför i Ludvika och 
Norberg ska presenteras i slutet av februari. Naturcentrum som utför uppdraget anser att det 
är unikt och att vi bör fundera på presskonferens.  
 
Från 2024 använder vi Hippoly till protokollskrivning och justering samt signering. 
 

118. FAI 
Ann-Sophie har skrivit ett PM kring GC i Dayton enligt bilaga 5.  
 

119. Extra RF stämma 
Den extra RF stämman äger rum tisdagen den 23 januari 2024 kl 09:30 i Solna. Vi har fyra 
ombud och på mötet beslutades att GS, Tina och Gunlög deltar. GS fick i uppdrag att skicka ut 
till styrelsen en förfrågan om vem som kan vara det fjärde ombudet. 

 
120. Kommande möten och datum att ha koll på 

2024-01-11 Distriktsmöte kl 19:00 via Zoom. 
2024-01-19 till 21 styrelsehelg preliminärt Bromma. 
2024-01-23 Extra RF stämma i Solna. 

121. Mötets avslutande 

Ordförande Tina avslutade mötet och tackade för deltagandet. 

 

Borås 2023-12-10 

      

Tina Acketoft      Kjell Folkesson 
Ordförande     Sekreterare 
    

 

Gunlög Edgren 
Justeringsperson 
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FAI General Conference Dayton USA 24-27 oktober 2023 - PM 

Ankomst till Dayton natten till tisdag 24 oktober. Inga officiella möten under tisdagen, 
men jag blev kontaktad av den danske representanten Öjvind Frank och vi hade en 
givande diskussion kring de frågor som skulle tas upp under CASI-mötet och under GC.. 
Tisdagen gav möjlighet att möta många delegater och inleda informella diskussioner. 

-  Onsdag 25/10 började med att CASI sammanträdde och bl.a. godkände nya Sporting 
Code General Section. Nyheter i den är t.ex: 

- Jet Pack (som ny airsportgren) 
- Permission to participate (för nya sporter, under en begränsad tid och 
endast för CAT-2 events.) Det är EB som bestämmer vilka sporter som kan 
godkännas för Permission to participate. 
- Appeal fees betalas inte tillbaka när en process har inletts. Anledningen är 
de enorma kostnader som en appeal innebär. 

CASI:s arbete under 2024 kommer att fokusera på att arbeta med FAI Statues och att 
arbeta med ”Guidelines and training of new juros”. E-airsports behöver också definieras. 
 
Mötet tog också upp den fråga som Sverige hade lyft: minimiålder för att delta i FAI-
events. Jag försökte förklara den svenska ståndpunkten att ”barn måste få vara barn”, att 
barnkonventionen stipulerar att hänsyn ska tas till vad som är barnets bästa och lyfte 
frågan hur barn tas omhand när/om de upplever stora besvikelser under en tävling. Är 
det barnets eget intresse att vara med på tävlingen eller är det en förälder/tränare som 
vill att barnet ska vara med? Vi fick ”medhåll” genom Markus Haggeney. som betonade 
att någon under 14 år t.ex. inte kan lämna in en protest och att anti-dopingtester är 
problematiska när det gäller barn. Det krävs t.ex. ett föräldratillstånd – och hur 
genomför man ett anti-dopingtest på ett barn utan att kränka det? CIMA ska ta upp 
frågan under ett av deras möten – kanske finns det andra sporter som har regler, som vi 
kan titta på. 

- Onsdag kväll var det invigningsmiddag och utdelning av medaljer och diplom.  

- Torsdag 26/10 inleddes årets GC med 33 närvarande nationer. Första dagens beslut av 
vikt är  

 ett ”temporary membership” i FAI kan vara i max 3 år 

Ryssland och Vitryssland är fortsättningsvis suspenderade från FAI-
tävlingar.  

Frågan togs upp om vad som händer när/om invasionen av Ukraina tar slut. 
För Ryssland är det enkelt. De har inte betalat medlemsavgiften och inga 
sportlicenser kan utfärdas. Inga ryska piloter tillåts delta. Vitryssland har 
däremot betalat FAI-medlemsavgiften, men får inte delta så länge de är 
suspenderade. Föreslogs att ett extraordinärt GC-distansmöte inkallas 
när/om invasionen upphör för att fatta beslut om Vitryskt deltagande. 

fredag 27/10 fortsatte GC, inledningsvis med rapporter från alla kommissioner.  

Något som togs upp av såväl ISG (Sky diving) som av CIG (Rotorcraft) var 
att de tidigare har haft stor draghjälp av ryska och vitryska piloter och 
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domare, som nu inte längre kan delta vid tävlingar, vilket försvårar deras 
verksamheter. 

CIMA (microlight och paramotor) klagade över att de nationella 
delegaterna inte engagerar sig och deltar i CIMA:s möten, vilket även ENVC 
(Environmental) gjorde. Här saknas ofta representanter från alla 
kommissioner och ibland även representanterna från NAC. 

Under kommissionernas presentationer framfördes även kritik mot EB, bl.a. genom ISG 
som påpekade att de möten som ”Commissions Presidents Group” ska ha med EB är 
värdelösa. Även CIMA:s president vände sig direkt till EB och undrade vad de egentligen 
har utfört under året och uttryckte en hel del kritik avseende strategier.  

Kritik och ifrågasättanden av David Monks framfördes också under mötet. Han ”sitter på 
två stolar” när han är såväl FAI-president som president av sin NAC. Det beslutades att 
FAI-statues ska ses över, för att inkludera en skrivelse om att detta inte tillåts. 

Nya delegater till CASI valdes in, men Sverige valdes in 2022 och sitter kvar till 2024 
utan omval. 

Den stora frågan under dag 2 var naturligtvis ekonomi – och budget för 2024. Det hade 
ju beslutats vid 2022 års möte att medlemsavgifterna skulle höjas som följer: 

- 6% 2023 
- 6% och KPI 2024 
- 6% och KPI 2025 

Under mötet hade en ganska omfattande lobbyverksamhet ägt rum, och vid sittande 
möte opponerade sig USA, följt av många NAC (även av oss/mig) mot förra årets beslut. 
USA ville från början frysa medlemsavgifterna på nuvarande nivå – vilket fick Markus H. 
att hålla ett ganska upprört försvar för höjda avgifter.  En omröstning följde för att se 
hur många som stödde förslaget att frysa avgifterna eller endast höja med KPI (den i 
Schweiz som är 2%) för 2024 och utslaget blev 68% för att höja med 2% för 2024. I den 
slutliga omröstningen om budgeten för 2024, där medlemsavgifterna höjs med 2% fick 
förslaget 91% bifall. 

Denna ganska livliga eftermiddag avslutades med att Saudiarabien presenterade sitt 
förslag på att hålla GC i Riyad 16-21 november 2024. Detta förslag (med 
kostnadsuppgifter) ställdes mot förslaget (med kostnadsuppgifter) att hålla GC i 
Lausanne 2024. Mötet röstade för Riyad med en överväldigande majoritet. 

 

Sammanfattningsvis var det ett intressant möte ur många aspekter. Att träffa alla 
delegater ”ansikte mot ansikte” var trevligt och givande. Jag fick stifta bekantskap med 
många nya trevliga människor – och måste erkänna att de diskussioner som förs ”bakom 
kulisserna” vid frukost, lunch, fikapauser mm är ovärderliga. Även om Sverige förordar 
digitala möten när så är lämpligt är det nästan ”nödvändigt” att ha fysiska träffar, 
åtminstone de år då viktiga personval ska äga rum. 

Västerås i december 2023 

Ann-Sophie Tersmeden 
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Begäran om extra RF-stämma 

Förtydligande av #elitidrott2030 uppdraget! 
 

Enligt RF:s stadgar 4 kap 11 § Extra RF stämma …”RS är skyldig att kalla till extra RF-stämma när RF:s 

revisorer med angivande av skäl skriftligen kräver det eller när det skriftligen begärs av minst tio SF 

som tillsammans representerar minst en tiondel av totala antalet röster enligt upprättad röstlängd.” 

Följande SF står bakom kravet om extra stämma: 

SF    Antal röster  

Amerikansk Fotboll, Flaggfotboll och Landhockey  1 

Bandy    3 

Bangolf     2 

Baseboll och Softboll    1 

Biljard     1 

Bilsport    4 

Boule     3 

Budo och Kampsport    5 

Casting    1 

Danssport     3 

Dart     3 

Draghundsport    2 

Dragkamp     1 

Dövidrott     1 

Flygsport     4 

Frisbeesport     3 

Islandshäst     1 

Motorsport     4 

Rugby     2 

Sportdykning     3 

Styrkelyft     2 

Vattenskid- och Wakeboard    1 

Totalt antal SF 22   51 

Vilket uppfyller kravet för en extra stämma enligt RF:s stadgar. 

 

Bakgrund 
Vi, de undertecknande, känner att inte alla SF med landslagsverksamhet är med i #elit2030. Det syns 

inte minst i det preliminära beskedet på verksamhetsstöd elitidrott för 2024 och 2025. Vi anser att 

såväl processen som beslutet strider mot idrottens värdegrund kring demokrati och delaktighet. 

Föreningsdemokrati innebär att alla medlemmars röst har lika värde. Delaktighet innebär att alla som 

deltar får vara med och bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet. Demokrati och delaktighet 

ska utövas jämställt och oavsett bakgrund.  

Vi förväntar oss därför att RS/RF upphäver det fattade beslutet och involverar samtliga SF i arbetet 

med #elit2030 samt verksamhetsstöd elitidrott för 2024 och 2025. Ändras inte beslutet så blir vi en 
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medlemsorganisation med A-, B- och C-medlemmar vilket rimligen inte kan vara en önskvärd 

utveckling av RF.   

RF:s #elit2030-uppdrag inkluderar att skapa "nya resurser till förbund och landslag".  

• Hur anser RF att detta infrias till samtliga RF:s medlemmar?   

På RIM 2023 gjordes ett medskick av exv. bangolf där man påpekade att önskan om ”mätbara mål” 

inte fick innebära att övriga idrotter inte inkluderades i #elit2030 vilket RS intygade att man noterade.  

• Hur anser RS/RF att man infriar denna notering?  

Vi ställer oss frågan, om vi nu börjar selektera nationellt intressanta idrotter eller inte inom elitidrott, 

när kommer vi att göra detsamma inom verksamhetsområdena 65+, barn & ungdom osv?   

Vi är alla överens om att ”Svensk idrott ska nå fler idrottsliga framgångar internationellt”, men detta 

måste gälla samtliga medlemsorganisationer inom RF, inte bara ett fåtal på otydliga kriterier utvalda 

SF. Låt oss ta ett omtag och rätta till uppdraget kring #elitidrott2030.   

PS RF:s stadgar saknar hänvisning till när röstlängd upprättas, vi har därför utgått från senaste 

röstlängd vid RIM. DS 

____________________ 

 

Undertecknade svenska idrottsförbund: 

Bangolfförbundet Flygsportförbundet Biljardförbundet  

Mats Söderkvist Tina Acketoft  Andy Nettleton 

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande  

 

Bilsportförbundet Dartförbundet  Budo- & Kampsportsförbundet 

Roger Engström Careen True   Fredrik Gundmark  

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande  

 

Draghundsportförbundet Dövidrottsförbundet Islandshästförbundet 

Gunilla Pöchhacker Alexandra Polivanchuk Ingemar Tapper 

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande  

 

Motorsportförbundet Rugbyförbundet Styrkelyftförbundet 

Robert Svensson François Dubos Levi Bergstedt 

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande  

 

SWE3  Castingförbundet Vattenskid- och Wakeboardförbundet 

Kjell Peterson  Linnea Morild  Anders Johansson 

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande 
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Bandyförbundet Baseboll, Softboll och Lacrosseförbundet 

Gisela Stockhaus Lars Sundin 

Förbundsordförande Förbundsordförande 

 

Sportdykarförbundet Dragkampförbundet Danssportförbundet 

Catarina Jostéus Jennie Andersson Tina Sturesson 

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande 

 

Frisbeeförbundet Bouleförbundet 

Stefan Palm  Herman Thorell 

Förbundsordförande Förbundsordförande  
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2023-12-01 

Motion till extra stämman kring elitidrott 
Motionärerna föreslår att Riksidrottsförbundets extra årsmöte beslutar: 

• att samtliga SF med landslagsverksamhet inkluderas i RF:s elitstöd och är en del av #elit2030.  

• att RS/RF drar tillbaka beslutet kring verksamhetsstöd elitidrott för 2024 och 2025.  

• att inför beslut om verksamhetsstöd elitidrott 2026 och 2027 ta fram nya principer med mer 

kvalitativ bedömning tillsammans med samtliga SF med landslagsverksamhet.   

• att uppdra till #elit2030 att ta fram mål kring svenska placeringar 2030 som inkluderar alla SF 

med landslagsverksamhet. 

• att det införs en bidragsprincip inom RF där RS ska ta del av en konsekvensutredning kring 

respektive SF innan beslut tas om substantiell förändring av bidrag. 

Bakgrund 
Vi, de undertecknande, känner att inte alla SF med landslagsverksamhet är med i #elit2030. Det syns 

inte minst i det preliminära beskedet på verksamhetsstöd elitidrott för 2024 och 2025. Vi anser att 

såväl processen som beslutet strider mot idrottens värdegrund kring demokrati och delaktighet. 

Föreningsdemokrati innebär att alla medlemmars röst har lika värde. Delaktighet innebär att alla som 

deltar får vara med och bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet. Demokrati och delaktighet 

ska utövas jämställt och oavsett bakgrund.  

Vi ger oss själva en bakläxa att vi ställde oss bakom mål för #elit2030 där flera idrotter inte 

inkluderades. Dessutom har vi satt mål utifrån den ”globala rankingen” Greatest Sporting Nation 

(GSN) som det sen visar sig vara en ranking som är framtagen av en bloggare vid namn Dan 

Thompson som helt enkelt är vansinnigt sportintresserad och en tabellslukare av rang. Han hade det 

personliga intresset av att kunna definiera vilken nation som helt enkelt är bäst inom idrott. Dans 

urval av idrotter är upp till han själv att välja, men att det ska få konsekvenser för vilka idrotter som 

tilldelas resurser inom RF känns ogenomtänkt. Det är också orimligt att en medlemsorganisation som 

RF sätter upp subjektiva kriterier där tjänstepersoner ska bedöma om ett SF:s idrotter är intressanta 

nog ur nationellt intresse eller inte.  

Vi ställer oss frågan, om vi nu börjar selektera nationellt intressanta idrotter eller inte inom elitidrott, 

när kommer vi att göra detsamma inom verksamhetsområdena 65+, barn & ungdom osv?   

Ett medskick gjordes på RIM2023 av exv. bangolf att de satta målen inte fick innebära att övriga 

idrotter inte inkluderades i #elit2030. RS intygade att man mottagit inspelet.  

• Hur anser RS att man infriar denna notering?  

Det har för oss blivit tydligt att vi måste uppdatera målen kring svenska placeringar 2030 så att 

samtliga SF:s landslag är inkluderade.  

RF:s #elit2030-uppdrag inkluderar att skapa "nya resurser till förbund och landslag". Vi uppfattar att 

hitintills är den enda leveransen att RF godtyckligt omfördelar medel mellan olika SF vilket vi inte ser 

är uppdraget utan uppdraget gäller att skapa nya resurser till samtliga SF med landslagsverksamhet!   

På en mer generell nivå är RF:s eget uppdrag från staten att fördela statsbidrag reglerat i lag 

(1995:361) om överlämnande av förvaltningsuppgifter till Sveriges Riksidrottsförbund och förordning 

(1999:1177) om statsbidrag till idrottsverksamhet. Som framgår av riksidrottsstyrelsens eget 
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utlåtande i ”10.4 Motion nr 1 Svenska Fäktförbundet: Upprätta god förvaltningssed inom svensk 

idrott” inför riksidrottsmötet 2021 ska idrottsrörelsen själv svara för sin inriktning och verksamhet 

medan statens primära uppgift är att bistå med ekonomiskt stöd – och att idrottsrörelsen utvecklas 

bäst under frihet och självständighet. I enlighet med förordningen om statsbidrag till 

idrottsverksamhet har RF dessutom att iaktta bland annat förvaltningslagens bestämmelser om 

legalitet, objektivitet och proportionalitet vid utförandet av sitt uppdrag. 

Motionärerna håller med om vikten av idrottsrörelsens självständighet och frihet från att politiseras. 

Däremot ifrågasätter motionärerna beslutet att fördela statsbidrag – ekonomiskt stöd som för många 

specialidrottsförbund är avgörande för att kunna vara med och bidra till #elitidrott2030 eller över 

huvud taget bedriva elitverksamhet – baserat på en privatpersons hobbyprojekt. Det kan inte vara en 

korrekt förvaltning av sitt uppdrag varken från regeringen eller av sitt ansvar gentemot sina 

medlemmar. 

Vi förväntar oss därför att RS/RF upphäver det fattade beslutet kring verksamhetsstöd elitidrott för 

2024 och 2025. Att RF involverar samtliga SF i arbetet med #elit2030. Ändras inte beslutet så blir vi en 

medlemsorganisation med A-, B- och C-medlemmar vilket rimligen inte kan vara en önskvärd 

utveckling av RF.   

Vi är alla överens om att ”Svensk idrott ska nå fler idrottsliga framgångar internationellt”, men detta 

måste gälla samtliga medlemsorganisationer inom RF, inte bara ett fåtal på otydliga kriterier utvalda 

SF. Låt oss ta ett omtag och rätta till uppdraget kring #elitidrott2030.   

Med jämna mellanrum upprepas att SF:s bidrag förändras med stora belopp med kort varsel. Det är 

inte en önskvärd situation för det innebär att bidragen inte kommer få önskad effekt då exempelvis SF 

på kortvarsel måste minska eller öka antal medarbetare. Vi behöver säkerställa att idrotten är en 

attraktiv arbetsgivare. Självklart finns det situationer där det är oundvikligt med stora förändringar, 

men i de allra flesta fallen upplever vi att beslut fattas alldeles för sent eller meddelas för sent.  

____________________ 

 

Undertecknade svenska idrottsförbund: 

Bangolfförbundet Flygsportförbundet Biljardförbundet  

Mats Söderkvist Tina Acketoft  Andy Nettleton 

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande  

 

Bilsportförbundet Dartförbundet  Budo- & Kampsportsförbundet 

Roger Engström Careen True   Fredrik Gundmark  

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande  

 

Draghundsportförbundet Dövidrottsförbundet Islandshästförbundet 

Gunilla Pöchhacker Alexandra Polivanchuk Ingemar Tapper 

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande  
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Motorsportförbundet Rugbyförbundet Styrkelyftförbundet 

Robert Svensson François Dubos Levi Bergstedt 

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande  

 

SWE3  Castingförbundet Vattenskid- och Wakeboardförbundet 

Kjell Peterson  Linnea Morild  Anders Johansson 

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande  

 

Bandyförbundet Baseboll, Softboll och Lacrosseförbundet 

Gisela Stockhaus Lars Sundin 

Förbundsordförande Förbundsordförande 

 

Sportdykarförbundet Dragkampförbundet Danssportförbundet 

Catarina Jostéus Jennie Andersson Tina Sturesson 

Förbundsordförande Förbundsordförande Förbundsordförande 

 

Frisbeeförbundet Bouleförbundet 

Stefan Palm  Herman Thorell 

Förbundsordförande Förbundsordförande  
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+ 
Uppföljning ekonomi 2023-12-09 
Svenska Flygsportförbundet 

Verksamhetsplan och ekonomisk plan för 
verksamhetsåren 2023 och -24 
Vi har valt att dela upp vår verksamhetsplan i ett antal områden som skapats utifrån RF:s bidrag för 
verksamhetsstöd samt vår egen strategiska plan. Verksamhetsplanen är för två år och vi börjar med en 
detaljerad plan för 2023 och presenterar sedan en mer övergripande för 2024. 
 
Verksamhetsplanen berör åtta olika områden. De är Elit, Intressepolitik, Vuxen, Idrottsdistrikt, Paraflygsport, 
Barn & ungdom, Återstart samt Fria medel. Dessutom har vi fem RF subventionerade projekt Flygsporta hela 
livet, Rookieprojektet, Flygande ängar, 65+ alla är välkomna samt 65+ kost och rörelse.  
 
Vi har även slagit samman vår verksamhetsplan och ekonomiska plan.  
 
Specialidrottsförbund inom Riksidrottsförbundet 
De ekonomiska förutsättningarna för idrottsförbunden inom Riksidrottsförbundet (RF) bygger på att alla 
förbund (SF) tar fram en tvåårig förbundsutvecklingsplan. Vi har en för 2022 och-23. Till 2023 har vi hyfsat 
bra koll på vilka bidrag vi får från RF. Samtidigt har RF besparingskrav på sig för att öka medlen till SF vilket 
kan leda till att vi får något mer än prognosen. För 2022 tillkom exempelvis 36 tkr sista veckan i december. 
 
Vårt nätverkande med övriga idrottsförbund och med tjänstemän inom RF behöver fortsätta att utvecklas. Vi 
behöver få fler att förstå flygsportens förutsättningar, samtidigt som vi inte får förneka att flygsporten måste 
förnyas så att vi får en större åldersspridning i våra föreningar där alla, oavsett förutsättningar, känner sig 
välkomna. Detta gäller både kvinnor och män. 
 
Svenska Spel har valt att avsluta projektet Tillsammans för fler i rörelse (gäller samtliga idrotter) vilket gör att 
vi för 2023 inte räknar med särskilt mycket sponsring.  
 
 

Verksamhetsplanen 2023 
 

Elit 
Styrelsen har gett en arbetsgrupp, kallad Tävlingsgruppen, i uppdrag att hantera tävlingsfrågor och att 
ansvara för idrottsutveckling. Tävlingsgruppen bereder elitfrågor till styrelsen och tar ut talanger till 
talangprogrammet. Under året kommer det skickas ut en remiss med förslag på ny version av FSF:s dokument 
”Generella tävlingsregler för Flygsportförbundet” för att förhoppningsvis implementeras 2024.  
För 2023 introducerar vi årets kvinnliga flygsportare, årets manliga flygsportare, årets prestation, årets 
nykomling, årets lag och årets ledare, samma vinnarkategorier som idrottsgalan. Respektive vinnarkategori 
får 10 000 kr. 
 
För att utveckla stöd till vår elit fortsätter samarbetet med Bosön, bland annat genom tips i ett dokument 
”Den hållbara flygsportaren”. Halva satsningen finansieras genom landslagsstöd X.  
En landslagskonferens arrangeras i februari för landslagsansvariga. På konferensen kommer de nya 
landslagskläderna presenteras. Den nya strategin bygger på att vi i första hand använder oss av kläder som 
finns on-demand.  
 
En konferens för våra internationella delegater kommer att arrangeras under vintern 2023/2024. Syftet är att 
få bättre koll på vilka frågor som finns i de olika kommissionerna, var Sverige står och allmän fortbildning. Vi 
kommer fortsatt vara en aktiv medlem inom FAI detta bland annat genom att delta på General Conference och 
kommissionsmöten. Sverige kommer under 2023 vara värd för FAI möten inom FAI medico-physiological 
commission (CIMP) och FAI Skydiving commission (ISC).  
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Ekonomisk plan för Elit 2023 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr  
RF organisationsstöd 1 225   1 225 
RF V-stöd Landslag 352 (72 tkr överfört fr 2022)  352 
RF V-stöd Landslagsstöd X 100   100 
FAI licenser 17  16 
Gf-bidrag FAI kommissionsarbete  -160 0 behöver fattas 

beslut 
Landslagsstöd  -352 -148 * fallskärm & 

segelflyg ej inkommit 
har påmint dem. 

Talangprogram  -100 -100 
Årets flygsportare, årets prestation m.m.  -60 0 
Antidoping  -25 -12 sänkta avgifter 
Landslagskläder  -225 -106 
Priser, medaljer  -30 -16 
Resor, kost och logi  -175 -170 
IT-tjänster och hårdvara  -16 -17 
Konsultarvode (idrottscoach)  -175 -66 Pierre har stötta i 

65+ K&R. 
Medlems- och administrativa avgifter FAI  -260 -244 
Personalkostnader  -115 -99 
Övrigt (porto, bank)  -1 -1 
Vi satsar totalt drygt 1 694 tkr på elit (996 tkr inkl återstart elit).  
IT-tjänster är via TT (pressreleaseverktyg). 
 
 

Intressepolitik 
Vår arbetsgrupp inom intressepolitik kommer fortsätta utvecklas liksom rollen som intressepolitisk 
koordinator som koordinerar arbetet och idag innehas av Patrik Öhrström. Bland de prioriterade frågorna 
inom arbetsgruppen hittar vi spridningstillståndet och luftrum. 
 
Miljö innehåller miljöpriset till föreningar samt inköp av tjänster kring biologisk mångfald, främst skötselråd. 
2023 kommer vi att även genomföra en artinventering i Ludvika och Norberg. 
 
Målen i Förbundsutvecklingsplan runt Barn & ungdom och Vuxen avseende tillgång till arenor exempelvis 
luftrum ska åstadkommas med: 

• Intressepolitisk utbildning av föreningar. 
• Nationell intressepolitisk arbetsgrupp som påverkar myndigheter och politiker på nationellt plan. 
• Expertgrupp runt luftrum som jobbar med myndigheter med mera. 

 
Medlemskapet inom Europe Air Sports (EAS) fortsätter och vi kommer delta i möten som organisationen 
arrangerar.  
 
Ekonomisk plan för Intressepolitik 2023 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr  
RF organisationsstöd 656  656 
RF V-stöd Barn & Ungdom 270  270 
RF V-stöd Vuxenidrott 50  50 
Intressepolitik (koordinator 
och arbetsgruppen) 

 -180 -228 

Miljö (biologisk mångfald)  -550 -86 
Resor, kost och logi  -60 -43 
IT-tjänster och hårdvara  -51 -51 
Medlems- och  -90 -78 
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administrativa avgifter EAS 
Personalkostnader  -45 -75 
Utbildningskostnader  0 -2 
Vi satsar 976 tkr på intressepolitik. 
 
 

Vuxen 
Här fokuserar vi på målen i vår förbundsutvecklingsplan för målgruppen Vuxna och äldre motionärer:  
Vi ska bli fler i en mer inkluderande föreningsmiljö genom att: 

• Skapa en kulturförändring där piloter och icke piloter har samma värde och bemöts på samma sätt. 
• Implementera simulatorflygverksamhet så att de som t.ex. inte klarar medicinska krav kan fortsätta. 

Idrottsutveckling och folkhälsa genom att erbjuda en kvalitativ och attraktiv tränings- och 
tävlingsverksamhet där mer rörelse ingår genom att: 

• Utveckla tävlingsformer för nybörjarnivå, där mer rörelse inkluderas. 
• Skapa och uppdatera träningsinstruktioner och tränarutbildningar. 

Samarbete & vi-känsla genom att ha fler klubbtävlingar samt samarbeten med grannklubbar för att: 
• Genomföra föreningsutveckling med temat organiserad träningsverksamhet för vuxna.  
• Genomföra fler regionala och lokala klubbtävlingar. 

 
Ekonomisk plan för Vuxen 2023 
 
 Intäkter tkr Utgifter  
RF V-stöd Vuxenidrott 360 (80 tkr överfört fr 

2022) 
 315 *45 är 

egeninsatser i 65+ 
projekten.  

Projektbidrag GF/SDF  -100 -35 
Föreningsutveckling (bidrag)  -166 -5  
Förtjänstmedaljer  -12 -6 
Resor, kost och logi  -6 -4 
Personalkostnader  -76 -43 
 
 

Idrottsdistrikt 
I vårt strategiarbete är det klart att våra flygsportdistrikt (SDF) fyller en stödroll och kan hjälpa till att påverka 
så att våra idrottsdistrikt (DF) stödjer våra föreningar på bästa vis. Vår GS har i uppdrag att försöka utöka DF-
samarbetet.  
 
Det finns flera idrottsdistrikt där vi inte har ett aktivt flygsportdistrikt (SDF). Vi ska verka för att aktivera 
arbetsgrupper så att flygsportmedlen till SDF ändå kan komma till flygsporten. Inom vissa idrottsdistrikt 
innebär det att flygsport utser en talesperson, som talar om vilka föreningar som skall ha medel. I andra 
distrikt innebär det att FSF får öronmärkta medel som skall utbetalas till föreningar i idrottsdistriktets 
geografi, vilket vi gör för RF-SISU Uppland sedan 2021.  
 
Ekonomisk plan för Idrottsdistrikt 2023 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr  
Bidrag fr RF-SISU Uppland 18   18 
Överfört fr Smålands FSF 32  32 
Bidrag till flygsport i 
Uppland 

 -18 0 Upplandsstiftelsen 
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Paraflygsport 
Vi ska försöka skapa en arbetsgrupp bestående av föreningar som bedriver paraflygsport eller som vill starta 
upp verksamheten. Kansliet har genom Ulrika Lagerlöf en koordinator i området. Inom området erbjuds 
utbildning och ekonomiskt stöd till föreningar.   
 
Ekonomisk plan för Paraflygsport 2023 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr  
RF organisationsstöd 51  51 
Föreningsutveckling (bidrag)  -24 0 
Utbildningskostnader  -10 0 
Resor, kost & logi  -6 0 
Personalkostnader  -11 -11 
 
 

Barn & ungdom  
Här ska vi jobba med att förverkliga effektmålen i förbundsutvecklingsplanen för målgruppen barn och 
ungdom. Det handlar om följande mål: 
Samarbete & vi-känsla genom att få fler unga i ledarroller. Genom att få fler unga i beslutande roller hoppas vi 
nå bättre samarbete & vi-kultur i våra organisationer. Exempelvis med att: 

• Subventionera ledarutbildning för ungdomsledare. 
• Anordna en årlig mötesplats för unga ledare "Ett stärkt ledarskap". 
• Uppmana IF att skapa ungdomsarbetsgrupper bestående av ungdom. 

Idrottsutveckling och folkhälsa. Föreningarna bedriver en verksamhet som håller nere kostnader att delta för 
barn. Det skapas nya tävlingsformer där även rörelse får större utrymme. Genom att: 

• Skapa låneutrustning (modeller och simulatorer) till IF med inkluderande verksamhet. 
• Skapa och uppdaterar träningsinstruktioner och tränarutbildningar. 
• Genomföra fler juniortävlingar. 

Vi ska bli fler. Det finns en bred kunskap om flygsportens olika grenar och antalet medlemmar ökar och det är 
en jämlik rekrytering. Genom: 

• Årlig rekryteringskampanj som riktar sig till målgrupper vi normalt inte når.  
• Föreningsutveckling för att skapa föreningar som erbjuder fler grenar. 
• Rekryteringsaktiviteter för IF som leds av yngre. 

En tryggare flygsport. Genom att: 
• Fortsatt informera om barnkonventionen och att hantera registerutdrag. 
• Uppmuntra föreningarna att jobba med jämlikhet. 
• Ihop med idrottsdistrikten uppmuntra IF till att genomföra värdegrundsarbete. 
• Flygsäkerhet. 

 
Dessutom:  
För att bättre kunna stötta i dessa frågor kommer en föreningskonsulent att anställas. Föreningskonsulenten 
kommer även jobba med återstartstöden för föreningar och finansieras både inom B&U och återstartstöd. Ett 
av föreningskonsulenten uppdrag är att hjälpa fler föreningar att både LOK- och SISU-redovisa sin 
verksamhet. Vi räknar med att anställningen sker under andra kvartalet. 
 
De flesta av våra grenar har ont om yngre tävlande och de har svårt att ta sig fram till eliten. Därför har vi ett 
talangprogram tillsammans med våra grenförbund som vi hoppas kommer ge nästa generation möjligheten 
att ta sig till eliten. 
 
Vi behöver utveckla e-flygsporten. Vi behöver ha erfarenhetsutbyte med andra länder för att hitta sätt att 
inspirera våra föreningar att utveckla sin verksamhet med simulatorflyg.   
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Ekonomisk plan för Barn & ungdom 2023 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr  
RF V-stöd Barn & Ungdom 1 059 (389 tkr överfört fr 

2022)  
 1 059 

Projektbidrag GF/SDF  -100 -75 
Grenförbundstalangbidrag  -220 0 beslut att fatta 
Föreningsutveckling (bidrag)  -151 0 
Utbildningskostnader  -25 0 
Profilkläder  -30 -29 
Unga ledare  -20 -20 
Priser, medaljer  -6 -1 
Resor, kost och logi  -35 -20 
IT-tjänster och hårdvara  -40 -3 
Personalkostnader  -432 -79 
Material (Rookieplan)   -98 
Insats Rookieprojektet   -91 
 

 
Återstart  
Syftet med stödet är att stimulera en uppstart av specialidrottsförbundens (SF) verksamhet efter 
coronapandemins effekter, vilket innebär att stödet ska säkerställa att SF ges möjlighet att rekrytera, 
återrekrytera och behålla medlemmar. 
 
Avsikten med stödet är inte att förstärka tidigare ojämlikheter inom idrotten utan stödet ska bidra till en 
jämställd och jämlik idrottsverksamhet. I första hand skall stödet gynna barn- & ungdomsverksamheten. 
Återstartsstödet ska ses som ett framåtriktat stöd som ska bidra till att idrottsrörelsen står sig fortsatt stark 
efter att pandemin släppt sitt tag. Detta stöd tar sin utgångspunkt i att verksamheter behöver få en uppstart, 
återstart, omstart eller nystart med sikte på den idrottsliga verksamheten. 
 
Återstartsstöd till föreningar kommer att användas till rekrytering och återrekrytering. Föreningarnas pengar 
syns inte i vår ekonomi utan går direkt från RF till föreningen, men beslutas och administreras av oss. För att 
mäkta med arbetet som även kräver att föreningarna återrapporterar det de gör kommer en 
föreningskonsulent att anställas för att sköta administrationen och vara ett stöd till föreningarna. 
 
Förbundet har möjlighet att använda stödet för digitalisering vilket vi huvudsakligen kommer använda 
medlen till. Det handlar då främst om digitalisering för att minska föreningarnas administration. Det handlar 
om att både hitta samarbeten med leverantörer och skapa ett flygsport-administrativt system. Vi behöver ett 
system för att hantera medlemsregister (föreningar ska inte behöva lägga in registret i flera olika system), 
kommunikation och tävlingsadministration.  
 
Ekonomisk plan för Återstart 2023 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr  
RF Återstartsstöd 1 027 (267 tkr överfört fr 

2022) 
 1 027 

Digitalisering administrativ 
plattform 

 -500 -500 

IT-tjänster och hårdvara  -49 -60 
Hemsidor och domäner  -91 -128 
Konsultarvoden  -100 -23 (BS ist GL) 
Personalkostnader  -283 -137 
Övrigt  -4 -1 
Resor   -8 
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Fria medel  
Detta verksamhetsområde innehåller allt som inte de övriga sju täcker upp. 
 
Framtidens flygsport 
Förhoppningsvis antar stämman stadgeförslaget, så att vi kan komma vidare. Nya grenförbundsavtal måste 
nu tas fram. Dessutom kommer vi att starta en distriktsutredning för att se på hur vi ska få 
flygsportdistrikt/regioner att fungera över hela landet. Vid sidan om detta kommer vi också genomföra en 
organisationsutredning för att titta på framtidens organisationsform för svensk flygsport. 
 
Kansli 
Förbundet har en generalsekreterare på heltid och en kanslist på 25 % för administration av bland annat 
licenser och bokföring. Under 2023 planerar vi att utöka kansliet med en föreningskonsulent som finansieras 
med återstartsstöd och barn & ungdomsmedel.  
 
Kansliet försöker alltid effektivisera och digitalisera i så stor utsträckning som det är möjligt. Vi är medvetna 
om att investeringen inom återstartsstöd för att skapa en administrativ plattform inte räcker utan vi kommer 
även behöva lägga till av våra fria medel för att skapa plattformen. Vi kommer även köpa in hjälp kring 
information, redovisningstjänster och revision.  
 
För att få fortsätta vara ett SF inom RF krävs att vi arbetar med kvalitet kring vår organisation. I detta arbete 
ingår det att granska medlemsföreningarna, så att de uppfyller kraven för att få vara medlemmar både vid 
beviljande av medlemskap och redan befintliga medlemsföreningar. Målet är att årligen granska drygt tio 
föreningar. 
 
Vi har ett hyreskontrakt på våra lokaler i Flygarnas hus, Bromma, som gäller t.o.m. sista augusti 2023, och vi 
har beslutat att lämna dessa lokaler.  
 
Hemsidor 
Ett 20-tal föreningar och tre grenförbund (ytterligare tre är på väg) ihop med FSF använder Sitevision som 
plattform. Ett utökat stöd till användarna planeras under året och utvecklandet av möjliga kopplingar till 
IdrottOnLine utvecklas för att minimera administrationen.  
 
Bidrag 
Vi har för 2023 ett grenförbundsbidrag på 500 000 kr och vi har även projektbidrag till grenförbund och 
distrikt, för att bistå dem att fullfölja FSF:s förbundsutvecklingsplan. Medlen till projektbidrag tas från fria 
medel, barn & ungdom samt återstartsmedel.  
 
Föreningsutveckling där vi genomför workshopar tillsammans med föreningar kommer under 2023 och 2024 
att handla om områdena: hemsidor, profilkläder, hållbarhet, värdegrund och stadgar. Föreningsbidraget 
finansieras med fria medel, vuxen och barn & ungdom.  
 
Arbetsgrupp ”Vi ska bli fler” 
En arbetsgrupp ska skapas som jobbar med fokusområdet ”Vi ska bli fler” enligt gällande strategi.  
 
Ekonomisk plan för fria medel 2023 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr  
RF organisationsstöd 1 534  1 618 
Sponsorintäkter (HDI) 43   44 
Medlemsavgifter 132  133 
Statliga bidrag (lön och 
fortbildning) 

91  64 inget 
utbildningsstöd mm 

Projektbidrag GF/SDF  -50 0 
Grenförbundsbidrag  -500 -500 
Föreningsutveckling  -70 0 
Digitalisering administrativ  -500 -250 
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plattform 
Utbildningskostnader  -10 -1 
Profilkläder  -25 -14 
Förtjänstmedaljer  -5 0 
Lokalkostnader (inkl förråd)  -155 -145 
Riksarkivet  -3 0 
Diverse kanslikostnader som 
förbrukningsinventarier, 
porto, kontorsmaterial 

 -17 -17 

Resor, kost & logi  -240 -85 
Telekommunikation  -12 -6 
Försäkringar  -6 -4 
Revisionsarvoden och 
redovisningstjänster 

 -57 -52 

IT  -30 -40 
Hemsidor och domäner  -50 -2 
Bankkostnader  -5 -4 
Tidningar och facklitteratur  -5 -9 
Medlems- och 
föreningsavgifter 

 -7 -6 

Konsultkostnader  -110 -3 
Personalkostnader  -413 -256 
Arvoden styrelsen med flera  -60 -32 
Ränteintäkter   29 

 
Totalt innebär detta att vi gör en förlust inom fria medel på 430 tkr. Största anledningen är satsningen på en 
administrativ IT-plattform.  
 
 

Projekt 
Vi bedriver fem projekt som mestadels finansieras av RF, ofta med ett litet eget bidrag. Vi är 
återbetalningsskyldiga för dessa projektmedel om vi inte har använt medlen inom projekten. Projekten är: 

• Flygsporta hela livet. Finansieras med RF-medel 125 000 kr. 
o SF får kunskap och kännedom om SF:s och föreningarnas verksamhet för vuxna. Hur ser det 

ut idag och varför? 
o SF utifrån sina egna strategiska mål identifierar framgångsnycklar och hinder för utveckling 

av verksamhet för vuxna. 
o Projektledare Björn Hårdstedt och projektet ska slutredovisas 30 november 2023. 

• Rookieprojektet är ett projekt inom skolsamverkan. Projektet finansieras 265 000 kr via RF och 
40 000 kr av FSF barn & ungdomsmedel. 

o I detta projekt tas digitalt material fram men även ett startpaket som kommer testas där hela 
konceptet utprovas.  

o Minst två föreningar kommer vara involverade och åtminstone tre skolor där det kommer 
utföras i åtminstone någon klass 4-6 samt 7-9. 
Projektledare Bengt Staffas. 

• 65+ alla är välkomna. Finansieras av RF med 200 000 kr och FSF:s vuxenmedel 25 000 kr. 
o Vi ska bli fler i en mer inkluderande föreningsmiljö. Skapa en kulturförändring där piloter 

och icke piloter har samma värde och bemöts på samma sätt. Implementera 
simulatorflygsverksamhet så att de som inte klarar medicinska krav kan fortsätta. 

o Projektledare: Malin Torell. 
• 65+ kost och rörelse. Finansieras av RF med 200 000 kr och FSF:s vuxenmedel 25 000 kr. 

o Idrottsutveckling och folkhälsa. 
o Erbjuda en kvalitativ och attraktiv tränings- och tävlingsverksamhet där mer rörelse ingår. 
o Utveckla tävlingsformer för nybörjarnivå, där mer rörelse inkluderas. 
o Projektledare Kjell Folkesson. 

• Flygande ängar. OBS flyttat till 2024! Finansieras av RF med 300 000 kr och egna medel 100 000 kr. 
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o Att få fler flygsportföreningar att förstå att med en annan skötsel så kan de bidra till biologisk 
mångfald. Genom att låta biytor på flygsportarenorna bli ängsmark så gynnar det den 
biologiska mångfalden. Få fler flygsportare förstå att de kan med små medel stötta 
miljöarbetet och också få kommuner att förstå en ännu större nytta med flygsportarenor. 

 
 
Ekonomisk redovisning projektet flygsporta hela livet 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr 
RF projektstöd 125  
Konsultarvoden  -108 
Personalkostnader  * 
Projektet gör i skrivande stund en vinst på 17 tkr dock ska GS personalkostnader bokföras om så att 17 tkr 
hamnar på projektet så blir det ett noll resultat. 
 
Ekonomisk redovisning projektet Rookie 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr 
RF projektstöd 260  
Materialinköp  -175 
Resor, kost & logi  -8 
Personalkostnader  -165 
Flygsports B&U medel 91  
Projektet går plus minus 0 som det ska och ök var att vi skulle tillskjuta 91 tkr i egna medel.  
 
Ekonomisk redovisning projektet 65+ alla är välkomna 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr 
RF projektstöd 178  
Egna vuxenmedel  20  
Föreningsutveckling  -25 
Personalkostnader  -79 
Projektet gör i skrivande stund en vinst på 94 tkr dock ska GS personalkostnader bokföras om delvis på 
projektet samt ca 75 tkr ska utbetalas i föreningsbidrag. 
 
Ekonomisk redovisning projektet 65+ Kost & rörelse 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr 
RF projektstöd 174   
Egna vuxenmedel 25  
Resor, kost & logi  -2 
Personalkostnader  -19 
Konsultkostnader Pierre  -130 
Projektet gör i skrivande stund en vinst på 49 tkr dock ska delar av GS personalkostnader för december 
bokföras här och i övrigt omfördelar vi Pierre kostnader från elit till projektet i slutändan blir det 0  resultat. 
 
Ekonomisk redovisning projektet SGP final bid 
 
 Intäkter tkr Utgifter tkr 
RF projektstöd 25  
Resor, kost & logi  -25 
Ett noll resultat enl ök.  
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Ekonomi 2023 
Lägger vi ihop de drygt 11 månaderna så är intäkterna om 8 083 tkr (6 614) och kostnader om 5 029 tkr (5 075) 
just nu en vinst på 3 026 mot budgeterad förlust om 430 tkr. I budgetsiffrorna inom parentes så saknades 
projekten medan i verkliga siffrorna ingår projekten. Det kommer inte fler intäkter så resultatet när året är 
slut kommer vara sämre än detta. Återstår decemberlöner, 390 tkr i olika elitbidrag, talangbidrag b&u 220 tkr, 
500 tkr  inom intressepolitik biologisk mångfald mm samt förseningar i FSF admin pga RF IT gör att en 
faktura om 250 tkr saknas plus diverse utlägg om 100-150 tkr. Så sannolikt vinst på 1,7 mkr dock är en del 
villkorade medel som förs över till 2024 om ca 1,2 mkr så vinsten blir sannolikt 0,5 mkr.  
 
 
Grenförbund 2023 
Samarbetet med grenförbunden ska fortsätta att utvecklas och exempelvis fortsätter vi med en digital 
grenförbundskonferens där grenförbundensstyrelser bjuds in. Tidigare i denna verksamhetsplan har vi 
redovisat bidrag till grenförbund inom olika verksamhetsområden. Sammanfattningsvis rör det sig om: 

• Grenförbundsstöd: 500 tkr  
• FAI kommissionsuppdragsersättning 160 tkr 
• Talangbidrag: 220 tkr 
• Projektstöd (samma pott GF och SDF): 250 tkr 

 

Verksamhetsplanen 2024 
 
Ekonomin 
Antalet LOK-redovisande föreningar har vi sett minskar. Det blev en kraftig minskning med 25 % färre 
föreningar under 2022. Dessutom har antalet SISU-timmar som redovisats inom flygsporten minskat de 
senaste åren. Bara under 2022 minskade vi med drygt 4 % mot 2021 medan idrottsrörelsen i stort ökade med 
12 %. Vi får också färre medlemsföreningar mestadels för att vi har föreningar som har blivit så små att de inte 
kan fortsätta bedriva verksamheten.  Detta är alla parametrar som har betydelse när RF fördelar bidrag vilket 
gör att vi inte kan räkna med ett ökat organisationsstöd utan vi får räkna med att hamna på ungefär samma 
nivå som idag. Att vi inte tror att det kommer att minska beror på att RF effektiviserar sin verksamhet så att 
mer medel kommer ut till SF, vilket förhoppningsvis leder till att vi inte får minskat organisationsstöd. 
Verksamhetsstödet till barn & ungdomsverksamheten måste vi tyvärr räkna med att det minskar då antalet 
LOK-redovisande föreningar minskar, det kan bli så mycket som halva bidraget. Inom vuxenstödet finns det 
goda chanser att det kan bibehållas eller växlas upp då staten satsar mer inom detta område. Vi får också 
hoppas att RF lyckas med att få mer medel till elitverksamheten, här räknar vi inte heller att stödet ska minska 
då vi haft goda internationella tävlingsresultat under 2022.  
 
Återstartsstödet upphör och vi behöver anpassa oss efter detta. Eftersom det är framåtriktade saker som 
genomförts inom återstartsstödet så innebär detta att vi får anpassa takten i hur vi utvecklar IT-lösningar till 
den ekonomi vi har. 
 
Vi kommer att behöva anpassa verksamheten utifrån de ekonomiska förutsättningar vi har. Vid sidan om att 
vi kan få minskat stöd från RF så har vi en inflation och en krona som är svag på valutamarknaden. Med det 
goda resultatet vi gjorde 2022 planerar vi för att kunna fortsätta med det mesta även om ekonomin försämras, 
men det bygger också på att vi kan få gå upp till 250 tkr i förlust. 
  
Förändringar i verksamhet jämfört med verksamhetsplanen för 2023 
 
Elit 
Vi får inför 2024 avväga om samarbetet med Bosön för att utveckla stöd till vår elit kan fortsätta. Avgörande 
kommer vara om vi får fortsatt landslagsstöd X eller inte.  
Landslagskonferens som arrangerades 2023 planeras att vara vartannat år så därför genomförs den inte 2024.  
 
Intressepolitik 
Vi minskar på satsningen kring biologisk mångfald eftersom vi satsade extra 2023 genom artinventering av 
arenorna i Norberg och Ludvika. Vi räknar med att kunna sänka kostnaderna med 200 tkr.  
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Vuxen 
Dokumentet ”Den hållbara flygsportaren” kommer vidareutvecklas för 65+. Vi kommer även se på 
möjligheterna att utveckla e-flygsporten inom målgruppen. 
 
Idrottsdistrikt 
Detta utvecklingsarbete kommer att anpassas utefter distriktsutredningens resultat. 
  
Paraflygsport 
Detta utvecklingsarbete fortsätter vi för att kunna utveckla och skapa förutsättningar för att fler av våra 
medlemsföreningar har möjlighet att erbjuda paraflygsportverksamhet.  
 
Barn & ungdom 
Vi har en föreningskonsult på halvtid under hela året, inte som 2023 från halvårsskiftet. Vi hoppas att vi nu 
kommer se att antalet föreningar som LOK- och SISU-redovisar ökar.  
 
Vi får också fundera över om vi kan behålla grenförbundstalangbidrag inom samma belopp. Det kommer vara 
helt avgörande vad bidraget blir till barn- & ungdomsverksamheten.  
 
Återstart 
Vad vi vet upphör stödet till 2024. 
 
Fria medel 
Vi planerar att genomföra regionala föreningskonferenser. 
Vi kommer fortsätta digitaliseringen och satsa på flygsports administrativa plattform.  
Vi kommer även överväga att skaffa poolplatser i första hand i samverkan med 
idrottsdistrikt/idrottsförbund/flygsportföreningar till våra anställda, dock ska kostnaden vara betydligt lägre 
än tidigare lokalkostnader.  
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1 Introduktion 
Dessa tävlingsregler gäller för samtliga flygsportgrenar inom Svenska Flygsportförbundet. Det 
inkluderar även grenförbund då de har fått ett delegerat uppdrag att hantera grenens tävlingsregler (se 
Svenska Flygsportförbundets stadgar vilka grenförbunden är).   

Dessa regler gäller från 2025-01-01. 

2 Förutom dessa regler gäller även följande: 
• Svenska Flygsportförbundets stadgar  
• Riksidrottsförbundets stadgar  
• Svenska flygsportförbundets antidopingprogram 
• Grenförbunds egna tävlingsregler  
• FAI Statutes 
• FAI By-laws 
• FAI Sporting Code  

3 Förkortningar 
FSF = Svenska Flygsportförbundet  
RF = Riksidrottsförbundet  
RS = Riksidrottsstyrelsen  
RIN = Riksidrottsnämnden 
FAI= Federation Aeronatique International  
NAC= National Airsport Controller 
SDF= Flygsport distriktsförbund   

4 Tävlingar och mästerskapstävlingar  
Dessa regler gäller för alla mästerskapstävlingar enligt RF:s stadgar ”12 kap. Tävlingar” samt för övriga 
tävlingar som sanktionerats av FSF. En sanktion av tävling kan, på uppdrag av FSF, ges även av 
grenförbund. DM sanktioneras av flygsportdistrikten. 

RF:s mästerskapstävlingar, som får anordnas i de idrottsgrenar för vilka, efter framställning av FSF, 
mästerskap godkänts av RS, omfattar såväl kvinnor som män:  

• Svenska mästerskapstävlingar (SM)  
• Svenska mästerskapstävlingar för juniorer (JSM)  
• Distriktsmästerskapstävlingar (DM)  
• Distriktsmästerskapstävlingar för juniorer (JDM)  

Riksmästerskap (RM) är en mästerskapstävling som inte uppfyller kriterierna för att få SM-status och 
är inte en RF-mästerskapstävling.  

Nya mästerskapstävlingsgrenar måste genomföra minst två RM. Det sista RM:et ska ha minst lika 
många tävlande som krävs för ett officiellt SM (se punkt 8) innan det kan godkännas som ny 
tävlingsgren med SM-status. Reglerna ska också godkännas av FSF:s tävlingsgrupp/styrelse och RS 
innan mästerskapstävlingar kan sanktioneras.  

Nya klasser i existerande tävlingsgrenar kan införas omedelbart om den nya klassen är en 
sammanslagning av två klasser och ersätter minst två existerande klasser. Vid tillkommande av klasser 
ska två RM genomföras, varav det sista RM:et ska ha minst lika många tävlande som det krävs för ett 
SM.  
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5 Åldersgränser 
För alla sanktionerade tävlingar gäller en lägsta deltagarålder om 13 år. För deltagande i 
junior/ungdomsklasser får den som under kalenderåret inte fyllt 26 år eller mer delta. Grenförbund har 
rätt att bestämma de åldersgränser som skall gälla för juniorer/ungdomar för grenen så länge max 
åldern inte är över 26 år och minimiåldern inte är under 13 år.  

6 Sanktionering 
Sanktionering av tävlingar görs genom FSF:s IT-system för sanktionering av tävling. Systemet skickar 
ut sanktion till arrangören när sanktionen godkänts i systemet. Enbart medlemmar (föreningar) hos 
FSF och ett grenförbund har rätt att få sanktion av tävling.  

7 Deltagare  
Mästerskapstävling får avse såväl individuell tävling som tävling för lag, sammansatt av medlemmar i 
samma förening.  

Rätt att deltaga i mästerskapstävlingar tillkommer medlem i en till FSF ansluten förening med, 
antingen nationell tävlingslicens eller FAI:s internationella sportlicens enligt grenförbunds 
bestämmelser. 

Deltagare tävlar för den förening som framgår av sportlicensen. Medlem kan ha en sportlicens per 
grenförbund.   

8 Deltagarantal  
För att en tävling ska uppnå SM-status gäller: 

• Individuella tävlingar: minst sex tävlande från minst två olika föreningar. 
• Lagtävlingar (minst två tävlande i ett lag): minst fyra tävlande lag från minst två olika 

föreningar. 

För att en tävling ska uppnå JSM-status gäller: 

• Individuella tävlingar: minst fyra tävlande från minst två olika föreningar. 
• Lagtävlingar (minst två tävlande i ett lag): minst tre tävlande lag från minst två olika 

föreningar. 

För att en tävling ska uppnå RM-, DM-, JDM-status gäller: 

• Individuella tävlingar: minst tre tävlande från minst två olika föreningar. 
• Lagtävlingar (minst två tävlande i ett lag): minst tre tävlande lag från minst två olika 

föreningar. 

En utlyst SM-tävling som får för få tävlande ska ställas in eller genomföras som ett RM om 
deltagarantalet uppfylls för RM.            
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9 Inbjudan  
Den officiella inbjudan till tävling ska senast tre månader innan tävling publiceras på FSF:s hemsida 
genom tävlingssystemet samt via grenförbundets officiella plats där man kungör information till sina 
medlemsföreningar. Inbjudan ska innehålla:  

• Datum och plats för tävlingen (inklusive program)  
• Adress till tävlingens hemsida 
• Sista anmälningsdag 
• Hur, när och vem som kan anmäla sig  
• Tid och plats för första briefing  
• Tävlingsregler  
• Kontaktinformation (e-post & mobil) till tävlingsansvarig 
• Anmälningsavgifter  
• Tid och plats för avslutning  
• Information när lokala regler publiceras  

10 Lokala regler (procedurer) 
I samband med sanktionering av tävlingen får arrangören reda på när de lokala reglerna ska skickas in 
för godkännande och vem som godkänner reglerna. De lokala reglerna ska reglera de regler 
(procedurer) som krävs för att kunna genomföra tävlingen. Lokala förutsättningar kan ställa krav på 
tillkommande regler och avvikelser från tävlingsgrenens eller klassens regler. De lokala reglerna ska 
vara publicerade senast en månad före tävlingen på tävlingens hemsida. 
Mindre justeringar av procedurer för att höja säkerheten eller förenkla arrangemanget kan 
tävlingsledningen göra under tävlingen. Dessa justeringar ska vara väl dokumenterade och 
kommuniceras till alla tävlande. 

11 Tävlingsresultat 
Arrangören ska skyndsamt publicera tävlingsresultat via tävlingens hemsida. I resultatlistan ska det 
framgå tävlandes namn och föreningens hela namn som tävlande representerar. När tävlingen är 
slutförd ska arrangören senast inom en vecka skicka in slutresultaten i FSF:s tävlingssystem för 
arkivering. 

12 Tävlingsledning och jury 
En tävling ska ledas av en tävlingsledare. Tävlingsledaren får inte delta i tävlingen. Vid tävlingen ska en 
jury utses på första briefingen av tävlingen för att hantera eventuella protester. De tävlande för 
respektive förening har rätt att utse en jurymedlem per tävlande förening.  Juryn består av minst två 
personer varav en är ordförande, som vare sig är tävlande eller med i tävlingsledningen, att ingå i juryn 
(det är att rekommendera att juryn fysiskt är på plats men det är inget krav, dock måste 
jurymedlemmar vara tillgängliga under tävlingen). Undantag för ovan beskrivna utseende av 
tävlingsjury eller tävlingsledare är om grenen har tävlingsregler med godkända regler som beskriver en 
annan juryform eller tävlingsledning, varvid dessa regler då ska gälla.  

13 Mästerskapstecken och medaljer  
Vid SM-tävlingar samt EM & VM-tävlingar som äger rum inom Sverige utdelas FSF:s tävlingsplakett 
guld-, silver- respektive bronsplakett för första, andra respektive tredje placering. Vid RM utdelas 
endast FSF:s tävlingsplakett i guld.  

Vid SM tävlingar ska även RF:s plakett i guld utdelas. 

Som SM tävling räknas även junior-SM. 

Vid DM-tävlingar rekommenderas att RF:s DM-tecken används.  
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14 Tävlingsdistrikt  
Ett tävlingsdistrikt omfattas av ett SDF:s gränser. Det är bara SDF som har rätt att utlysa DM & JDM.  

15 Tävlingsgrensregler för mästerskapstävlingar 
Grenförbunden är ansvariga för att det finns tävlingsregler för sina tävlingsgrenar som har 
mästerskapstävlingar och ska hålla dessa uppdaterade. Grenförbundet ska ha en hemsida där samtliga 
mästerskapstävlingars tävlingsregler finns publicerade.  

I tävlingsreglerna ska grenförbundets logotyp tillsammans med FSF:s logotyp finnas, samt datum när 
reglerna senast godkändes av FSF.  

Tävlingsregler för en gren och dess klasser ska finnas på svenska. Vid referat till FAI Sporting Code, ska 
det framgå vilket dokument, kapitel och paragraf som hänvisas till men själva referatet får vara på 
engelska.  

Regeländringar i grenförbundens tävlingsregler ska godkännas av FSF:s styrelse, tävlingsgrupp eller GS 
för att tävlingsgrenen ska behålla statusen som mästerskapstävling.  

16 Sportlicenser  
Sportlicens är en handling som visar vilken förening eller land en tävlande representerar. Tävlande, 
som måste vara medlem i förening, kan endast tävla för en förening under året i enskilt grenförbund.  

Sportlicens finns i två kategorier:  

• Internationell sportlicens, FAI Sporting Licence som utfärdas av FSF.   
• Nationell tävlingslicens utfärdas av respektive grenförbund.  

För internationella tävlingar krävs FAI Sporting Licence (se FAI sporting code general section för vilka 
krav som ställs för att kunna få en FAI Sporting License).  

Nationell tävlingslicens är ett bevis på vilken förening tävlande representerar, och visar att förening 
som undertecknat ansökan intygat att vederbörande innehar tillräckliga kunskaper samt är en god 
representant för föreningen. FAI Sporting Licence bevisar vilket land tävlande representerar.  

Ansökan om FAI Sporting Licence sker på FSF:s hemsida.  

17  Rekord  
Svenska rekord kan endast sättas på rekord som grenförbunden har utlyst. Bara för att det finns 
världsrekordkategorier så är det inte garanterat att FSF utlyser samtliga kategorier som svenska rekord 
(om tävlande har slagit ett världsrekord kommer dock FSF att införa kategorin som svenskt rekord med 
världsrekordet som det svenska rekordet).   
 
Utövaren som sätter rekord ska inneha internationell sportlicens (FAI sporting license), vilket senast 
kan ansökas om inom 48 timmar efter att tävlande satt rekordet. 

Ansökan om svenska rekord sker enligt de regler som respektive grenförbund antagit. En preliminär 
anmälan om rekord ska vara insänd till FSF senast 24 timmar efter att prestationen har utförts.  
Ansökan om rekord behandlas av respektive grenförbunds styrelse som bereder rekorden varefter 
beslut om godkännande fattas av FSF styrelse.  

17.1 Plakett för rekord 
För ett svenskt rekord tilldelas FSF:s tävlingsplakett i silver. 
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18 Protester och överklagande  
Innan en protest lämnas in, bör saken diskuteras med tävlingsledaren. Protester ska lämnas till 
juryordförande, samt att en protestavgift ska erläggas. Protesten ska lämnas senast inom två timmar 
efter att resultat för tävlingsdagen publicerats. Om det är sista tävlingsdag ska protesten lämnas in 
senast en timme efter att resultatet för tävlingsdagen publicerats. Om tävlingsgrenensregler eller de 
lokala reglerna har längre protesttider då gäller dessa.  

Protestavgiften är 500 kr om inte de lokala tävlingsreglerna har satt en högre avgift. Protestavgiften 
betalas tillbaka om protesten bifalls. Om protesten avslås tillfaller protestavgiften grenförbundet och 
ska användas till tävlingsutveckling. Protestavgiften betalas även tillbaka om en högre instans bifaller 
protesten.  

Protester vid nationella tävlingar ska alltid undertecknas av den tävlande som anser att 
tävlingsledningen brutit mot någon tävlingsregel. I protestskrivelsen ska det alltid framgå vilken eller 
vilka regler den tävlande anser tävlingsledningen brutit mot.  

Avslås protesten kan den tävlande överklaga till FSF som ska behandla protesten. Med överklagandet 
ska bifogas ursprunglig protest, avslagsbeslutet samt aktuella tävlingsregler för tävlingen. Överklagan 
ska ha inkommit till FSF inom tre veckor efter att tävlingens jury avslagit protesten.    

Vid en överklagan till FSF tillsätts en tribunal av förbundsstyrelsen om minst tre ledamöter, vilka ska 
behandla ärendet. Ledamöterna i tribunalen får inte vara aktiva i tävlingsgrenen som berörs. 
Tribunalen kan inbjuda de inblandade till en muntlig förhandling. Tribunalen genomför sin utredning 
även om ingen av parterna infinner sig till förhandlingen. Tribunalen kan enligt grentävlingsreglerna 
ändra beslut, öka eller minska straff vilket kan leda till ändrat resultat samt innebära att 
återtagande/återlämnande av medaljer och eventuella mästerskapstitlar. Tribunalen kan dock inte 
kräva att en tävling ska göras om. FSF Tribunal är högsta organ för nationella tävlingar och kan inte 
överklagas annat än om det förekommit grovt formfel vid handläggningen av ärendet eller om beslutet 
fattats i strid med eller utan stöd i gällande regler. Då sker överklagan till RIN enligt RF:s stadgar 15 kap. 
2 §.  

19 Antidoping  
FSF följer RF:s stadgar ”13 Kap. Antidopingverksamhet”. 

19.1 Automatisk ogiltighet av individuella tävlingsresultat  
En dopingförseelse som upptäckts vid kontroll i samband med tävling medför att individuella resultat 
som uppnåtts i den aktuella tävlingen automatiskt blir ogiltiga med allt vad därav följer såsom förlust 
av vunnen medalj, poäng och pris.  

19.2 Ogiltigförklaring av individuella resultat vid evenemang   
En dopingförseelse under eller i samband med enskild tävling i ett evenemang får, efter beslut av 
ansvarigt organ och i enlighet med evenemangets regler, medföra att idrottsutövarens tidigare 
individuella resultat i evenemanget blir ogiltiga med allt vad som därav följer såsom förlust av alla 
medaljer, poäng och priser.  

Om idrottsutövare styrker att dopingförseelsen vid tävlingen inte beror på fel eller försummelse från 
utövarens sida, ska dock utövarens resultat i de tidigare tävlingarna gälla. Detta gäller inte om 
resultaten i de andra tävlingarna kan ha påverkats av utövarens förseelse.   

19.3 Ogiltigförklaring av individuella tävlingsresultat efter dopingförseelse  
Alla individuella tävlingsresultat som uppnåtts efter det att dopingförseelse konstaterats ska, såvida 
det inte är oskäligt, ogiltigförklaras med allt vad därav följer, innefattande förlust av medaljer, poäng 
och priser.   
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19.4 Konsekvenser för lag  
Om fler än två utövare i ett lag i en lagidrott befinns skyldiga till dopingförseelser i anslutning till 
tävling, ska laget dömas till disciplinär påföljd.   

I idrotter som inte är lagidrotter, men där belöningar ges lagvis, kan laget bli diskvalificerat eller dömas 
till annan disciplinär påföljd när en eller flera idrottare i laget har begått en dopingförseelse.  

20 Bestraffningar  
FSF tillämpar RF:s bestraffningsregler enligt RF:s stadgar ”14 kap. Bestraffningsärenden”.  

21 Övriga frågor 
Förbundsstyrelsen har rätt att fatta beslut i frågor som i övrigt inte beaktats i dessa 
tävlingsbestämmelser. 
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